

Kapina tili

Kassakreditööri - tili N^o 921.

Lojo-Näs Aktiebolag.

LOJO-NÄÄS AKTIEBOLAG

FINLAND

TELEGRAM: LOJONES, HELSINGFORS
TELEFON 6 99

Helsingfors, 6 p. marraskuuta 1919.
Unionsgatan 15

Suomen Pankin Herra Asiamies,

Täällä.

Vastaten arv. kirjeeseen vk 31 päivältä n:o 153 saamme täten ilmoittaa ettei puheenalaisesta kassakreditivilainasta saadut varat, sikäli kuin kirjanpitokirjat osoittavat, ole osaksikaan tulleet yhtiömme hyväksi, vaan lienevät kapinallisten edustajat nostaneet ja käyttäneet ne omiin tarkoituksiinsa, Tähän nähden ja kun yhtiön edustajat eivät myöskään ole lainaa ottaneet eivätkä olleet sen päättämisen kanssa missään tekemisissä, ei yhtiöllä ole mitään muodollista eikä mitään aineellista velvollisuutta sanotun lainan takaisin suorittamiseen. Että varat eivät ole yhtiön hyväksi voineet tulla käy mielestämme jo ilmi siitäkin, että laina on otettu vasta 5 p. huhtikuuta 1918, jolloin kapinan kukistaminen tapahtui aivan välittömästi sen jälkeen, eikä varoja siis nähtävästi ole ennätettykään käyttää töiden suorettamiseksi.

Kunnioittaen

LOJO-NÄÄS Aktieföretag.

SUOMEN
KANSANVALTUUSKUNTA

RAHA-ASIAIN OSASTO

HELSINGISSA,

4 päivänä huhti kuuta 19 18

N:o 814.

SUOMEN PANKILLE.

Esittelyssä t.k. 3 p:nä päätti Kansanvaltuuskunnan Raha-
asiain Osasto Maatalous- ja Työasiain Osastojen ehdotuksesta
myöntää valtion takuun LOJO-NÄS AKTIEBOLAG'ille ehdotetulle
sadankolmenkymmenenseitsemäntuhannen (137,000:-) suuruiselle
lainalle Suomen Pankista.

Suomen Kansanvaltuuskunta
Raha-asiain Osasto

Edvard Gylling
VALTUUTETTU.

Alpo Kupiainen

Kapina tili N: 921

N: 921

Kassakreditiivi-kontrahti.

Suomen Pankki myöntää

Lajo-Näs Aktiebolag'ille

toiselle puolelle kirjoitettua vakuutta vastaan

sadankolmen

kyymenensietemäntuhamer Suomen markan suuruisen kassakreditiivin puolen vuoden aikana
tämä päivästä lukien elikkä loka kuun 5 päivään asti vuonna 1918 käytettäväksi Suomen
Pankin täällä olevassa konttorissa seuraavilla ehtoilla:

1:ksi) Kontrahtia päätettäissä maksaa kreditiivinsaaaja sisäänpääsö-maksoksi - - - - - prosenttia
kreditiivin koko määrästä sekä ilmoittaa sen nimikirjoituksen, jota rahoja tällä tilillä ulosotettaissa tulee käytettäväksi.

2:ksi) Ulosottoa varten myönnetystä kassakreditiivistä käytetään kirjallista kreditiivinsaaajan joko itselleen
taikka vissille miehelle ja määrämälle asettamaa osoitusta (sheque'ii), jonka Pankki esiin näytettäissä, päälle kir-
joitettua kuittia vastaan, sisään lunastaa.

Sisäänpano siihen, jota myöskin saadaan tehdä toisen henkilön kautta, tapahtuu taas kirjallisella rever-
salilla ja kuitataan vastakirjaan; mutta jos tämä ei ole käsillä, antaa Pankki erinäisen väliaikaisen kuitin.

Kaavoja näihin osoituksiin ja reversaleihin pitää Pankki tarjona; mitään lunastusta tahi maksoa ei
makseta niistä eikä kreditiivikontrahdista eikä myöskään vastakirjasta.

3:ksi) Ulosottojen ja sisäänpanojen määrä sekä päivä, jona ne tehdään, ovat kreditiivinsaaajan mieli-
vallassa. Osoitusta, joka nousee yli sen määrän, joka sitä Pankissa esiin näytettäissä on kreditiivissä julellä, ei
lunasteta. Niin usein kuin Pankki sitä vaatii, pitää vastakirja, Pankin tilin kanssa verrattavaksi, esiin näytettä-
män siinä konttorissa, jossa kreditiiviä käytetään.

4:ksi) Kreditiivinsaaaja maksaa korkoa kuusi (6) mukaan sadalta vuodessa kustakin ulosotetusta
määrästä ulosottopäivästä lukien, ja Pankki suorittaa hänelle yhtäläisen koron sisäänpannuista rahoista, lähinnä
seuraavasta pyhäntömästä päivästä sen jälkeen kuin sisäänpano on tapahtunut. Kreditiivi-ajan loputtua, johonka
asti mainitut korot lasketaan, päättää Pankki tilinsä kreditiivin suhteen, ja kreditiivinsaaaja on velvollinen viimeis-
tään maksopäivänä sisäänmaksamaan Pankin saatava. Jos tämä laiminlyödään, pitää kreditiivinsaaajan tästä
saatavasta, siksi että se maksetaan, suorittaa se korko, joka kreditiivistä on säädetty, ja Pankin puheena oleva saa-
tava viipymättä uloshaettava.

5:ksi) Kassakreditiiviä voidaan myöskin, jos vakuus yhä edelleen havaitaan kelpaavaksi, uudistaa, jolloin
Pankin saatava pääoma siirretään uuteen tiliin, ulosottona.

6:ksi) Jos kreditiivinhaltija on asettanut osoituksen suurempaan määrään, kuin mitä, tätä esiin näy-
tettäissä, on Pankissa kreditiivistä julellä, taikka suuremmassa osassa kreditiivi-aikaa on käyttänyt ulosotettuja
rahoja sisäänpanoja tekemättä, taikka ollut syypänä, ettei hakemansa uudistus ole voinut tapahtua viimeistään
kreditiivin maksopäivänä, riippuu pankkijohtokunnan erinäisestä tutkimuksesta, onko uudistus myönnettävä.

7:ksi) Jos kreditiivinhaltija kuolee, niin lakkaa Pankin sitoumus ulos antamaan, joko hänen tahi hänen
oikeudenomistajainsa osoitusta vastaan, sitä osaa kreditiivistä, joka hänen kuollessansa saattaa Pankissa olla julellä,
ja Pankin tulee kohta päättää tili sekä hakea ulos saatavansa, annettuansa vainajan oikeudenomistajille sekä ilmoi-
tuksen Pankin saatavan määrästä että ylössanomuksen sen sisäänmaksamiseen ynnä koron kanssa kahden kuukau-
den kuluessa. Jos hänen oikeuden omistajansa tahtovat käyttää kreditiiviä julellä olevana kreditiivinaikana, pitää
erinäinen kontrahti siitä tehtävän; mutta mitään sisäänkirjoitusmaksoa ei siinä tapahdu.

8:ksi) Jos kreditiiviä varten hyväksytty pantti kreditiivi-aikana melkoisesti alenee arvossa taikka muusta
syytä lakkaa antamasta tarpeellista vakuutta, tulee kreditiivinsaaajan, vaadittaissa, asettaa enempää vakuutta, johon
Pankki noipi tyytyä; jos ei hän sitä tee hänelle määrätyn ajan kuluessa, katsotaan kreditiivi kohta sisäänmakson
ja ulosoton alaiseksi.

9:ksi) Tätä kontrahtia on tehty kaksi samanaista kappaletta, joista toinen jääpi Pankkiin ja toinen
on annettu kreditiivinsaaajalle tiedoksi ja noudatettavaksi.

Helsingissä 5 p:nä huhti kuuta 1918.

Suomen Pankin puolesta:

Minari Laasainen

Jaakko. Hiltola

Koska Suomen Pankki, pantiksi saatuansa Suomen
Kansanvaltuuskunnan Raha-asiaain
Osaston kirjelmän N^o 814 huhtikuun 4 p:ltä
1918

on myöntänyt Lojo-Näs Aktiebolag 'lle
sadan kolmenkymmenen seitsemän tuhat (137 000.—)

Suomen markan suuruisen kassakreditiivin, Pankin täällä olevassa konttorissa käytettäväksi puolen vuoden aikana alaseisovasta päivästä lukien; sen vuoksi sitou enne tarkasti täyttämään kaikki tämän kreditiivin suhteen määrättyt ehdot sekä antautuen, jos tämä yhdessä tai toisessa kohdassa laiminlyödään, sen seurauksen alaiseksi, joka kutakin erinäistä tapausta varten on määrätty. Ja on Suomen Pankki, siinä tapauksessa että laina jääpi oikeana määrä-aikana suorittamatta, oikeutettu, ilman minua meitä enää kuulustamatta tai laissa hakematta taikka panttia myytäväksi julistamatta, antamaan se rahaksi muuttaa ja saadusta hinnasta korvaamaan itsellensä sekä pääoma korkoineen että sattuneet lainhakemus- ja oikeudenkäymiskustannukset ynnä pantin tähden kärsityt kulungit, joka vakuutetaan.

Helsingissä 5 p:nä huhti kuuta 1918

Tietää 137 000:— Suomen markkaa.

Lojo-Näs Aktiebolag Hallintoneuvoston

Tuolista

Wirk. Händelruhma, yuho Laptinen.

Todistavat: S. Tanner.

H. Pytkäinen

Wattakija.

Kamarihessa H. Linderin en-
tisten tehdas ja maatalojen Hallintoneu-
vosto, vattuutta jäsenensä E. Hieden-
uhman ja Juko Laktisen uosattamaan
ja kuittaamaan, ylläolevan Hallinto-
neuvoston hakeman lainan Suomen
pankista satakolmekymmentäseitsämön
tuhatta (137000) Fmk.

Helsingissä 4 p:nä Huhtik. 1918

Hallintoneuvoston p:ttä

Evert Tharainen Emil Lyytikäinen
(sihtööri)

Carl Anderson.